ПАСПОРТ
GPRS модем MT900-2GD
1 ОПИСАНИЕ И НАЗНАЧЕНИЕ
EKF MT900-2GD – GPRS модем для беспроводной передачи данных по каналам
сотовой связи GPRS в системах учета энергоресурсов и промышленной
диспетчеризации. Модем выполнен в компактном пластиковом корпусе для
монтажа на стандартную DIN рейку в щиты и шкафы учета энергоресурсов. Модем
имеет последовательный интерфейс RS485, а также оснащен встроенным блоком
питания 220В.
2 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
MT900-2GD – пример полного наименования модели модема
MT900 Серия модемов
2G GPRS модем
D Монтаж на DIN рейку
3 КОМПЛЕКТАЦИЯ
• 1 х GPRS модем MT900-2GВ
• 1 х GSM антенна
• 1 х паспорт с гарантийным талоном
• 1 х упаковка
4 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модуль связи
Диапазоны 850/900/1800/1900
Скорость передачи Max 85.6 Кбит/с (DL/UL)
Передающая
мощность
GSM850 Class 4 (2 Вт)
EGSM900 Class 4 (2 Вт)
GSM1800 Class 1 (1 Вт)
GSM1900 Class 1 (1 Вт)
Протокол передачи TCP/UDP
Интерфейсы и разъемы
RS-485
x1, скорость: 300-115200 бит/сек, нагруз.
способность: 32 ед. нагрузки. Пиковое
напряжение изоляционного барьера RS-485
– 4кВ. Разъем – винтовой клеммник 2-pin.
SIM Стандартная SIM карта (1,8В или 3,0В)
Антенный разъём  1 x SMA-f (GSM)
Параметры питания
Напряжение питания 230В AC
Номинальная частота 50 Гц
Рабочий диапазон
напряжения питания 0.7~1.2 Un
Потребляемая
мощность 5 Вт
Разьем питания Винтовой клеммник 2-pin
Дополнительное
питание
Суперконденсатор (ионистор) емкостью
1Ф/7,5В
Общие характеристики
Рабочая температура -40...+70°С
Температура
хранения -40...+85°С
Корпус Пластик, класс защиты – IP51
Габариты (ДхШхВ) 95,8 мм x 45 мм x 62 мм
Вес  Не более 100 гр
Наработка на отказ 100 000 часов
Средний срок службы 10 лет
5 СВЕТОДИОДНЫЕ ИНДИКАТОРЫ
Индикатор Статус Описание
PWR Вкл Питание включено
Выкл Питание выключено
SIG
Мигает
(64мс вкл/800мс выкл)  Не зарегистрирован в сети
Мигает
(64мс вкл/2000мс
выкл)
Регистрация в сети
Мигает
(64мс вкл/600мс выкл)  Режим передачи данных
Выкл GPRS не работает
2G Вкл Зарегистрирован в сети
Выкл
COMM